电话、传真、电子邮箱、公司网站及和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，

提高了公司的透明度和诚信度。

创力集团致力成为创新驱动型企业，在专注服务以煤炭企业为主的矿业企业的过程中，依靠

强大的研发实力、多元的产品结构、专业的人才队伍、科学的管理机制、优秀的企业文化形成强

大的品牌力，以产业报国、服务社会的理念，以市场需求为导向，以科研开发为支撑，高新技把

创力集团打造成中国乃至世界上领先的煤机企业。

公司在经济效益稳定增长的同时，非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配

政策和分红方案以积极回报股东，积极构建与股东的和谐关系。

公司一直坚持以人为本的人才理念，把人才看做创力的第一资源，激励员工的智慧与创造，

成就员工发展梦想；创新驱动，构建以创新为核心驱动力的企业发展和个体成长模式，严格遵守

《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权

益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方

式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。构建薪酬绩效考核体系，持续改进劳动分配制

度，为员工营造良好的发展环境。

公司一直以为客户提供满意的产品为使命，与客户建立良好关系，与用户的关系是优势互补、

共赢价值的命运共同体，注重客户价值创造的持续性和稳定性，实现互利共赢。公司在追求经济

创力集团 2016 年年度报告

44 / 178

效益的同时非常注重环境保护和节能降耗，积极履行企业公民应尽的义务，勇于承担社会责任，

造福地方经济建设。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

公司于 2016年 6月 15日实施了利润分配，公司普通股股份总数及股本结构未发生变化情况如下：

单位：股 本次变动前
变动数

本次变动后
送股 转增 合计

有限售条件的

流通股份

1、其他境内法人

持有股份
99,350,550 0 99,350,550 99,350,550 198,701,100

2、境内自然人持

有股份
7,012,418 0 7,012,418 7,012,418 14,024,836

创力集团 2016 年年度报告

45 / 178

有限售条件的流

通股份合计
106,362,968 0 106,362,968 106,362,968 212,725,936

无限售条件的

流通股份

A股 211,917,032 0 211,917,032 211,917,032 423,834,064

无限售条件的流

通股份合计
211,917,032 0 211,917,032 211,917,032 423,834,064

股份总额 318,280,000 0 318,280,000 318,280,000 636,560,000

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司上市流通的限售股涉及的管亚平、王凤林、耿卫东、芮国洪等 23名自然人，锁定期自公

司股票上市之日起十二个月，限售股共计 132,317,032 股，于 2016年 3月 21日上市流通。2016

年 6月 15 日，公司以现有总股本 318,280,000股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民

币 0.70 元(含税)，共计分配利润 22,279,600.00 元，并以资本公积转增股本，每 10 股转增 10

股，转增后公司总股本增至 636,560,000 股。详见 2016 年 3 月 16 日、6 月 7 日分别刊载于《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《创力集团关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2016-008）、《创力集团

2015年度利润分配及资本公积转增股本实施公告》（公告编号：2016-030）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称